
ZARZADZENIE NR 51/2009 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 30 czerwca 2009r. 

 

w sprawie ustalenia składu i sposobu funkcjonowania Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. 

 

 Na podstawie art. 19 ust. 4, 5, 6, 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. Nr 89, poz.590), art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn, 

zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W celu zapobieżenia skutkom klęski żywiołowej lub ich usunięcia na obszarze Gminy 

Zbąszynek powołuje się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „ 

Zespołem”. 

 2. W skład „Zespołu” wchodzą: 

1) Przewodniczący „Zespołu” – Burmistrz Zbąszynka 

2) Zastępca Przewodniczącego „Zespołu” – Sekretarz Gminy 

3) Członkowie „Zespołu”: 

a) Pracownik ds. Obronnych Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, 

b) Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Urzędu Miejskiego                         

w Zbąszynku, 

c) Przedstawiciel Powiatowego Komendanta Policji                                                      

w Świebodzinie, 

d) Przedstawiciel Powiatowego Komendanta PSP w Świebodzinie, 

e) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku, 

f) Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku, 

g) Lekarz Rodzinny z Zbąszynka, 

h) Lekarz Weterynarz z Zbąszynka. 

 

§ 2. Przewodniczący „Zespołu” może uzupełnić skład „Zespołu” poprzez zaproszenie do 

udziału w jego pracach przedstawicieli innych jednostek organizacyjnych, ekspertów oraz 

organizacji pozarządowych. 



 

§ 3. Zakres zadań „Zespołu” określa ustawa z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu 

kryzysowym. 

 

§ 4. 1. „Zespół” działa na podstawie „Rocznego planu pracy” oraz „Gminnego Planu 

Reagowania Kryzysowego”. 

      2. Alarmowanie oraz obieg informacji dla „Zespołu” organizuje się poprzez sekretariat. 

      3. Pracami „Zespołu” kieruje Przewodniczący „Zespołu”, a w razie jego nieobecności 

Zastępca Przewodniczącego. 

 

§ 5. 1. Posiedzenia „Zespołu” zwołuje Przewodniczący „Zespołu” w zależności od potrzeb. 

        2.W przypadkach wymagających natychmiastowej analizy i oceny zagrożeń oraz 

koordynacji działań ratowniczych, Przewodniczący „Zespołu” może w trybie 

natychmiastowym zarządzić posiedzenie „Zespołu” w pełnym składzie lub jego części. 

 

§ 6. 1. „Zespół” pracuje w fazie zapobiegania, przygotowania, reagowania i odbudowy, w 

celu stworzenia warunków do zapobiegania skutkom klęski żywiołowej, zdarzeniom o 

znamionach klęski żywiołowej lub usunięcia ich skutków. 

2. W fazie zapobiegania „Zespół” podejmuje działania redukujące lub 

eliminujące prawdopodobieństwo wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia o 

znamionach klęski żywiołowej albo w znacznym stopniu ograniczającym ich skutki. 

 3. W fazie przygotowania „Zespół” podejmuje działania planistyczne w 

zakresie sposobu reagowania w warunkach wystąpienia klęski żywiołowej lub 

zdarzenia o znamionach klęski żywiołowej, a także zabezpieczenia niezbędnych sił i 

środków do działań ratowniczych. 

 4. W fazie reagowania „Zespół” podejmuje działania polegające na 

zapewnieniu wszechstronnej pomocy poszkodowanym, zatrzymaniu lub 

zahamowaniu rozwoju zjawisk i zdarzeń wywołujących straty i zniszczenia oraz 

ograniczeniu ich zasięgu. 

 



 

         5. W fazie odbudowy „Zespół” podejmuje działania w celu odtworzenia zdolności do 

reagowania, obejmujące siły i środki ratownicze, techniczno-budowlaną strukturę ochronną i 

alarmową, telekomunikacyjną, energetyczną, paliwową, transportową i zabezpieczającą 

dostarczenie wody oraz w celu odtworzenia struktur organizacyjnych i powiązań 

funkcjonalnych między nimi. 

 

§ 7. 1. Obsługę kancelaryjno-biurową „Zespołu” zapewnia pracownik ds. Organizacyjnych 

Urzędu Miejskiego w Zbąszynku. 

         2. W warunkach wystąpienia sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub zdarzenia  o 

znamionach klęski żywiołowej Sekretarz Gminy i kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych zobowiązani są do oddelegowania na polecenie Przewodniczącego 

„Zespołu” pracowników do zabezpieczenia prac „Zespołu” w zakresie i terminie wskazanym 

przez Przewodniczącego „Zespołu”. 

 

§ 8. 1. Miejscem pracy „Zespołu” jest gabinet Burmistrza i sekretariat. 

  2. Na polecenie Przewodniczącego „Zespołu” miejsce pracy „Zespołu” może być 

przeniesione na zastępcze miejsce pracy, którego funkcję przejmuje Dom Kultury 

„Kolejarz” w Zbąszynku. 

 

§ 9. 1. Wyposażenie „Zespołu” w sytuacji gdy funkcjonuje on w obiekcie Urzędu Miejskiego 

w Zbąszynku obejmuje: 

1) urządzenia łączności przewodowej i bezprzewodowej, zapewniające 

alarmowanie, dysponowanie i współdziałanie, a także przekazywanie informacji 

kierującym działaniami, 

2) baza danych „ARCUS”, 

3) mapy operacyjne standardowe, 

4) urządzenia do uruchamiania systemu ostrzegania i alarmowania ludności, 

5) awaryjne zasilanie urządzeń końcowych. 

         2. Standard wyposażenia „Zespołu” w przypadku gdy funkcjonuje on 

w zastępczym miejscu pracy powinien odpowiadać wymogom określonym w ust.1. 

 



§ 10. Zobowiązuje się Podinspektora ds. obronnych i Obrony Cywilnej do opracowania 

Regulaminu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego do dnia 1 lipca 2009r. 

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr 49/03 Burmistrza Zbąszynka z dnia                            6 

listopada 2003r.  w sprawie powołania Gminnego Zespołu Reagowania. 

 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


